29

Vt dum episcopus eligitur si contradictores habeat, quinque sacerdotes conueniant¹ cp. xl

Et² illud statuendum. ut³ quando ad eligendum episcopum conuenerimus. si qua contradictio fuerit oborta⁴, quia talia facta sunt apud nos. non presumant ad purgandum eum qui ordinandus est tres iam. Sed postulentur ad⁵ numerum supradictorum duo uel tres, et in eadem plebe cui ordinandus est discutiantur⁶ primo persone contradicentium, postremo illa etiam que obiciuntur pertractentur. Et cum purgatus fuerit sub conspectu⁷ publico, ita demum ordinetur. Si hoc cum uestre sanctitatis⁸ animo concordat, roboretur uestre dignitatis responsione. Ab uniuersis episcopis dictum est, Satis placet.

C. Carth. III c 40; H 299b; M 335-6; D 23 c 5

¹ Vt - conu. in mg. Z

² Et CKNZJOHQA; Vt B

³ ut CKNBZOHQA; et D

⁴ oborta CLXSZ²HQ; aborta RWKNBPZJOQ²A; adorta D

⁵ ss B

⁶ -ut- ss O

⁷ conspectu CLRWNDBZOHA; aspectu K

⁸ corr. fr. -astis O

30

De clericis agros uel predia comparantibus¹ cp. xli²

¹ De - comp. CLRWKNDB; om. ZOHA

² xli CLRWKNDZOHQ; om. B?; xlvi A

Placuit ut episcopi, presbiteri, diaconi uel quicumque clerici qui nichil habentes ordinantur, et tempore episcopatus uel clericatus sui agros uel quecumque predia nomine suo comparant³ tanquam rerum dominicarum inuasionis crimine teneantur nisi admoniti ecclesie eadem contulerint⁴. Si autem ipsis⁵ proprie⁶ aliquid liberatae⁷ alicuius uel successione⁸ cognationis uenerit⁹, faciant inde quod eorum proposito¹⁰ congruit. Quod si a suo proposito retrorsum exorbitauerint honore ecclesiastico indigni tanquam reprobi iudicentur¹¹.

C. Carth. III c 49; H 301b; M 339-40; C 12 q 3 c 1

³ -ant CLRWNDZOHA; -at K; -antur B

⁴ corr. fr. -it O

⁵ ipsis CRXSWKNPZOHA; ipsi LB

⁶ proprie CRXSKNB?ZOA; propriis L

⁷ libertate CLRXSWKNDBZOHA; liberalitate C²

⁸ -ione CLWNDBZOHA; -ioni K

⁹ -ne- ss O

¹⁰ eorum prop. CLRSWBZOHA; prop. eorum KND

¹¹ -entur CLRSWNDBZOHA; -antur K

A2. XVIII ¹DE CONCILIO CARTAGINENSI QVARTO²

- ³i. Quales debeant ordinari episcopi
- ii. Qualiter ordinentur episcopi
- iii. Qualiter presbiteri ordinentur⁴
- iv. Quemadmodum diacones⁵ constituantur
- v. Quemadmodum subdiaconi ordinentur
- vi. Quemadmodum accoliti ordinentur
- vii. Quemadmodum exorciste constituantur [97rb]
- viii. Qualiter lectores fiant
- viii⁶. Qualiter ostiarii ordinentur
- x. Qualiter psalmiste fiant
- xi. In qualibus⁷ uestibus⁸ sanctimoniales uirgines suo episcopo offeri
debeant
- xii. Qualiter sponsi et spose benedicantur⁹
- xiii. De cellula sacerdotis
- xiv. De uictu et habitu sacerdotis
- xv. Vt episcopus libros gentilium non legat
- xvi. Vt episcopus indigentium curam per presbiteros et diaconos agat
- xvii. Vt episcopus per testamentum tuitionem non impendat
- xviii. Vt episcopi pro rebus secularibus non litigent
- xix. Vt episcopus tantum spiritualibus debeat esse intentus
- xx. Vt episcopus egrotans pro se legatum ad synodum mittat¹⁰
- xxi. Vt episcopus sine testimonio clericorum et plebis clericos non¹¹
instituat